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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA MALËSI E MADHE 

KËSHILLI 

Koplik më:_'U:)_W /2024 

V E N D I M  

Nr 3 0 ,  Datë 16 / 05 / 2024 

PËR 
PËR DHËNIE NË PËRDORIM/HEQJE NGA FOND) PY JOR DHE KULLOSOR (RINOVIM 

KONTRATE) TË SIPËRFAQEVE NË PRONËSI PUBLIKE TË 

BASHKISË MALESI E MADHE 

Këshilli Bashkiak Malësi e Madhe në mbleclhjen e clatës 16.05.2024.Bazuar ne urdhërin nr.102 
clatë 14.  07. 2023 të Kryetarit të Bashkisë për vlerësimin tekniko-ekonomik të sipërfaqes pyjore 
për dhënie të fonclit pyjor me qira sipas kerkesave ,si dhe në mbështetje të Ligjit nr. 139/2015 

"Për Vetëqeverisjen Venclore" neni 54 pika e/1 nenit 64 genua c, ligjin nr.57/2020" Për Pyjet ", si 
dhe VKM nr.888 date 27.12.2022 "Për rastet e dhënies në përclorim clhe për nclryshimin e 
kategorisë së përdorirnit, procedurat dhe dokumentacioni përkatës për ndryshimet e sipërfaqeve 

dhe pakësimin në volum nga fondi pyjor kombëtar apo zgjerimin e tyre", Udhëzimi e Ministrit Të 
Mjedisit nr. l , dt.09.06.2016 "Për rregullat .procedurat e kërkimit ,të shqyrtimit e të miratimit të 
kërkesave për dhënien në perdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik", VKM nr. 599 

dt.29.07.2022 te Kësh i 1 1  it të Ministrave "Për percaktimin e tarifave për dhëniën për 

shfytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar.për veprimtari ekonomike , si dhe për proclhime 
drusore dhe jo drusore pyjore" si clhe bazuar në VKM. Nr.433, datë 08 .06 .2016 ,  të Këshill it të 

M inistrave, "Për trausferimin në pronësi të bashkive të pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave 
të invcntarit, dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së Mjedisit e të ish Komunave /Bashkive 
", të ndryshuar, 
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VENDOSI: 

1- Dhenien me qira (rinovim i kontratës nr.510 l  prot datë 10 .08.2018) të siperfaqes prej 

0.2078 ha Shoqësisë "SELCA ENERGY" SH.P.K. 

II- Siperfaqja prej 0.2078 të jepel në përdorim për një afat l O vjecar, me të clrejëtë rinovimi 

si dhe gjatësitë lineare në km sipas përdorimit/pronësisë, në nëngastrat 3 1 ,  32a, 34a, 

36a, 36c, 37, 40a në  ekonominë pyjore Lugina e Cemil, si dhe siperfaqja prej 0.047 ha 

të hiqet nga foncli pyjor duke ndryshuar kategorine e perclorimit të territorit ,funksionin 

,formen e qeverimit clhe treguesit kryesore te grumbujve në ngastren nr .31 në 

ekonomine pyjore Lugina e Cemit si dhe hapje kanali clhe shtrim tubacioni me gjatësi 

2.2 166 km . 

111- Vlera totale e clhënies me qira ne vit është 345 000 (tregindekaterdhjeteepesemije) 

lekë. 

IV- Vlera e bimësisë pyjore, florës dhe faunës si dhe investimet që do të kryhen është 

1 1280 lekë. 

V- Vlera e investimeve ge do te kryhen (pyllëzime, zëvenclësime, përmirësime, etj.) për 

sipërfaqen ge do te zëvendësojë sipërfaqcn e hequr nga fondi pyjor e kullosor për 

0.047 h a =  51 841 lekë. 

VI- Vlerat dhe treguesit e mësipërm bazohen në raportin e hartuar nga struktura 

përgjegjëse për pyjet pranë Bashkisë Malësi e Madhe, bashkëngjitur këtij 

projektvendimi. 

VII- Për zbatim të këtij venclimi ngarkohet Kryetari Bashkisë Malësi e Madhe clhe 

Drejtoria Juridike dhe Menaxhimit të Aseteve. 

VIII- Ky vendim hyn në fuqi si pas përcaktimeve të nenit 55 pika 6 të ligjit nr. 139/2015 "Për 

Veteqeverisjen Vendore", 

/.�} .......... /,·{-]" ;. '-' · . .;/,<;:,, 
SEKRETAR ,,.r?�'/'C/ t ,Y' '\) 

Emirjan Hasmujaj(!'.'-. / / .:.iz,· s·:;:� 11> 
Miratuar me 16.05.2024 �� ·" ·:�'1( w 
Vota Pro 16 o; ,i:,,;(; ,5 
Vota Kunder 9 (l'l '-- "t' 

"u>,. ,, � Vota Abstenim O ·r,t "' 

Zbardhur me datë 17.05.2024 1
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA MALËSI E MADHE 

DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TË ASETEVE 
. SEKTORI JURIDIK 

Koplik më: ( 'S; L/ /2024 
---- 

PROJEKT-VENDil\1 

Nr __ , Datë __ / __ /2024 

PËR 
PËR DIIËNIE NË PËRDORIM/HEQJE NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR (RINOVIM 

KONTRATE) TË SIPËRFAQEVE NË PRONËSI PUilLIKE TË 

BASHKISË MALESI E MADilÊ 

Bazuar ne urdhërin nr. l 02 clatë 14.  07. 2023 të Kryetarit të Bashkisë për vlerësimin tekniko- 

___ ekonomik të sipërfaqcs pyjore për dhënie të fondit pyjor me qira sipas kerkesave ,si dhe në 

mbështetje të Ligjit nr. 139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore" neni 54 pika e/1 nenit 64 gerrna c, 

I igj in nr.57 /2020 " Për Pyjet ", si dhe VKM nr.888 date 27 . 12.2022 "Për raster e dhënies në  

përdorim dhe për ndryshimin e kategorisë së përdorimit, procedurat dhe dokumentacioni përkatës 

për ndryshimet e sipërfaqeve clhe pakësimin në volum nga fondi pyjor kombëtar apo zgjerimin e 

tyre", Udhëzimi e Ministrit Të Mjeclisit nr. I  ,  dt.09 .06 .20 16 "Për rregullat ,proccdurat e kërkimit 

.të shqyrtimit e të miratirnit të kërkesave për dhënien në perdorim të fondit pyjor dhe kullosor 

publik". VKM nr. 599 dt.29.07.2022 te Këshi l l i t  të Ministrave "Për percaktimin e tarifave për 

clhëniën për shfytëzim/përdorim të fonclit pyjor kombëtar,për veprimtari ekonomike , si dhe për 
prodhime drusore dhe ja drusore pyjore" si dhe bazuar në VKM. Nr.433, clatë 08 .06.2016 , të 

Këshil l it të Ministrave , "Për transferimin në  pronësi të bashkive të pyjeve dhe kullotave publike 

,sipas listave të inventarit , dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së Mjeclisit e të ish 

Adrese.Kophk-Ocndor tel:02//22650/265! 

Kornunave /Bashkive ' ' ,  të ndryshuar. 
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Ti firopo{RJë Këshillit të Bashkisë Malësi Madhe që të miratojë : 
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,i3,\SH''�1,.}>/ Dhenien 111e qira (rinovim i kontratës n r. 5 1 0 1  prot datë 10.08.2018) të siperfaqes prej 
- ... �-- 1\__../ 

0.2078 ha Shoqësisë "SELCA ENERGY" SH.P.K. 

11- Siperfaqja prej 0.2078 të jepet në përdorim për një afat 1 0  vjecar, 111e të drejëtë rinovimi 

si dhe gjatësitë lineare në k111 sipas përdorimit/pronësisë, në nëngastrat J 1 ,  32a, 34a, 

36a, 36c, 37, 40a në ekonominë pyjore Lugina e Ce111it, si dhe siperfaqja prej 0.047 ha 

të hiqet nga fondi pyjor duke udryshuar kategorine e perdorimit të territorit ,funksionin 

,formen e qeverimit dhe treguesit kryesore te grumbujve në ngastren nr.] 1 në 

ekonomine pyjore Lugina e Cemit si dhe hapje kanali dhe shtrim tubacioni me gjatësi 

2 .2 166 km . 

VENDOSI: 

lil- Vlcra totale e dhënies me .9_1ra ne vit është 345 000 (tr_eqindeka!_(!rclhjet�pesemi�l_ 

lekë. 

IV- Vlcra e bimësisë pyjore, florës dhe faunës si dhe investimet që do të kryhen është 

1 1 2 8 0  lekë. 

V- Vlera e investimeve qe do te kryhen (pyllëzime, zëvendësime, përmirësime, ctj.) për 

sipërfaqen qe do te zëvendësojë sipërfaqen e hequr nga fondi pyjor e kullosor për 

0.047 ha= 51 841 lekë. 

VI- Ylerat dhe treguesit e mësipërm bazohen në raportin e hartuar uga struktura 

përgjegjëse për pyjet pranë l3ashkisë Malësi c Madhe, bashkëngjitur këtij 

projektvendimi. 

VII- Për zbatim të këtij vendimi ngarkohet Kryciari l3ashkisë Malësi e Madhe dhe 

Drejtoria Juridike dhe IVlenaxhimit të Aseteve. 

Faleminderit për mirëkuptimin . 

Adresa:Kopltk-Qender tel:02//22650/265/ e-mail:hashkian1alesien1adhe@hotrna.il.co111 
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UJ REPUilLIKA E SHQIPËRfSË 
IlASHKfA MALESf E MADHE 

DRE.JTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TË ASETEVE 
SEKTORI JURIDIK 

Nr.{&: () Prot. Kop lik .më: /_r./; !i_/2024 
Rclacion 

PËR 
MIRATIMIN PËR DHËNIE NË PËRDORIM/HEQJE NGA FONDI PY.TOR Dl-IE 

KULLOSOR PËR HAPJE KANALI DHE SHTRIM TUilACIONI PËR RINDERTIMIN 

DHE FUNI<SIONIMIN E HEC "VRIELA" NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

I<ELMEND TE SHOQERISE "SELCA ENERGY" Sh.P.I< _ _ 

Kryelari i Bashkisë Malësi e Madhe në mbështetje të ligjit 139/2015 "Për vetëqeverisjen 

vendore", nenit 64 genua c ,  nenit 54 genua e/1 propozon: 

Të ndcruar këshill!arë 

Bazuar në kërkesen e shoqeria "SELCA ENERGY" sh.p.k me shkresen nr.336 Prot, datë 
3 1 . 0 1  .2024 ku ka kërkuar rinovimin e kontratës së qirasë për dhënie në përdorim/heqje nga fondi 

pyjor dhe kullosor për hapje kanali dhc shtrim tubacioni për rinclertimin dhe funksionimin e 
hec "Vriela"të përdorim të siperfaqcs pyjore. Kjo kontratë ka qenë c e lidhur për një afat 5 
vjecar. 

Më Jejoni tu paraqes relacionin për raportin mbi studimin teknik për m irat im in e rinovimit të 

kontratave së qirasë per hapje kanali clhe shtrim tubacioni për rindertimin dhe funksionimin e 

hec "Yriela"të shoqerisë "SELCA ENERGY" sh.p.k , të siperfaqeve pyjore në ekonominë pyjore 

/kullosore "Lugina e Ccmit", në ngastrat/nëngastra nëngastrat nëngastrat 3 1 ,  32a, 34a, 36a, 36c, 

37, 40a, në Njësia Administrative Kelmencl,për dhënicn në përdorim nga foncli pyjor i sipërfaqes 

l "J . . ' 

,_ ' 

--- 

{J) 
)> 

<1'"5,c. 
'lï,i � 

kullosor bazohcn VKM nr.591 clatë Ai� 
datë 10 . 10 .2008,  "Për përcaktimin e 

Jl)'JOr 

1353 ,  

totale, 0.2078 ha për një afat 10 (clhjetë) vjeçar. 

Stperfaqja pref 0.04 7 ha të hiqet nga fondi pyjor duke ndryshuar kategorine e perdorimit të 

territorit .funksionin Jonnen e qeverimit dhe treguesit kryesore te grumbujve 11ë ngastrennr. 

nr.31  në eko110111i11e pyjore Lugina e Cemit 

Tarifat e clhënies në përdorim/hcqjes nga fondi 

09 . 10 . 20 18  për clisa ndryshime në vend im in nr. 

rregullave për paraqitjen e kërkesës, rnbaitjen dhe plotësimin e clokumentacionit teknik, si clhe të 

AdreSiJ:Koplik-Qender te/:021122650/265 / e-n1ail:b:Jshkiamalesie111,1dhe@ho11nailcon1 
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kriterevee të proceclurave të zvogëlirnit të sipërfaqes e të vë l l imit  të foudit pyjor", të ndryshuar, 
dhe VKM ·hr.592 clatë 09 . 10 .20 18  për disa ndryshime në  vendimin nr. 1374, clatë 10. 10 .2008, 

.  \  "Për.uërcaktîmin e rregullave clhe të proceclurave, që  ndiqen për heqjen, shtimin clhc ndryshimin 
-, •.;\ e des\inacic,î,lilt të fondit kullosor", të ndryshuar ,Udhëzirnin e Ministrisë së Mjedisit nr.Ldatë 

09.06.201 �;JPër rregullat, procedurat e kërkirnit, të shqyrtimit  e të miratimit të kërkesave për 
dhënie 11lilërdorirn të fondit pyjor clhe kullosor publik". 

' \\\y " <.J /l ç ' l { " \ r , , ..,  
��- (,J_/ 

Vlera totale e dhënies me qira ne vit ë s h t ë  345 000 (treqindekaterclhjeteepesernije) 
lekë. 

V lera e përdorimit për linjat gjatësore në km përdorimin për kanalet, tubacionet, linjat e tensionit 
te larte, në rastet e 1-IEC-eve është 333 720 Leke. 

Vlerëu e bimësisë pyjore, florës, faunës dhe kullotjes në shumen prej 1 1 2 8 0  lekc dhe vlerën e 
investimeve qe do te kryhen (pyllëzime, zëvendësime, pënuirësime, etj.) për sipërfaqen qe do te 
zëvendësojë sipërfaqen e hequr nga foncli IJ.l'jor <:: kull_o_so_r_l)ë_i:__Q.047 h a =  51_841 fcl<l!_, është 63 
1 2 1  (gjashtedhjeteetrernijeenjeqinclenjezetenje)shurne c cila do të paguhet vetëm vitin e parë të 
lidhjes së kontratës. 

Tarifat e dhënics në përdorim/heqjes nga fondi pyJor ku l losor bazohen VKM nr.559 datë 

29.07.2022 

Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko ekouomik. 

Ju faleminderit për hashkëpunimin tuaj. 

Adress.K. opli/.:-Qender te!:02 / / 22650/2651 e-n1ail:fushkia,11a!esiemadhc@hotmail.com 
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Bashkia MALESI E MADHE 

j 
,:?7 RA PORT 

M'<//yTUD!llf!N TEKN!KO-E/(ONOM/f( PËR Df!ËNIE NË PERDORTMIHEQJE NGA 
- .!�li\Z'.!FóNDl PYJOR DHE KULLOSOR TË SIPËRFAQEVE NË PRONËS! PUBLIKE TË 

BASHIUSË MALESI E MADHE ME OB.IEKT RINOVTM KONTRATE Q!RAJE TE 
SHOQERTSE "SELCA ENERGJI" SHP!( PER HAPJE KANALI, SHTRJ/11 TUBACTONT PER 

RINDERTIM!N DHE FUNKSJON!M E HEC VRfELES NE NJESINE ADMINISTRA TTVE 
KELMEND 

Bazuar në Urdhrin nr. 102 Date 14.07.2023 të Kryetarit të Bashkisë për ngritjen e komisionit mbi 

studimin tekniko-ckonomik të sipërfaqcs pyjorc/kullosore objekt: Ri11ovi111 kontrate qiraje te 

sltoqerise "Selca Energji" sltpk per flapje kanali, shtrim tubacioni per rindertimin dhe 

f1111ksio11i111 e Hee Vrieles ne Njesine Administrative /(e!,11e11d, grup! i punësvi përbërë nga 

specialiste! e Drejtorisë Administrimit te pyjeve Z. Qcmal Mehja, specialist i Pyjeve Z. Gjovalin 

Kelaj specialist i Pyjeve, dhe z: Kol Tata inspektor i zonës pyjore, nga data 18.09.2023 deri në 

datën 25.09.2023 studioj kërkesën e subjelctit (shoqërisë) "SELCA ENERGJI" ShPK dhe realizoi 

- veri fik i 111 in në terren te dhënat ne- regj istriu-kadastra l-të-si përfaqeve-pyj ore-dhe-ku l losore-me objekt-- �- - 

Ri11ovi111 kontrate qiraje te shoqerise "Selca Energji" shpk per hapje kauali, slitrim tubacioui per 

rindertimln dhe f1111ksio11it11 e Hee Vrietes, 

Mbështetur në të dhënat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton që sipërfaqja c kërkuar është 

0.2078 ha, dhe shtrihet në ngastrat/nëngastra :3 1  ;32a;J4a;J6a;J6c;J7;40a. 

Bëjnë pjesë në ckonomitë pyjore/kullosorc "Lugina e CEMTT", .dhe janë uë pronësi të Bashkisë 

MALES I  E MADHE. 

Përshkrimi parcclar i sipërfaqes objekt stud im i  dhe kategoria e përdorimit të saj,jane te pasqyruara 

në tabelën 1 dhe 2 të këtij raporti. 

Nga ver ifik im i  në tenen rezulton kjo gjen<lje: (sipas tabeles nje dhe dy). 
Kerkohet qe te jepet siperfaqe 11e pertlorim 0,2078 ha qe perfsliihet 11e ngastrat e cituara me lort si 

dhe te jepet 11e perdorim duke e ruajtur kadegorine e perdorimit te teritorit, f1111ksio11i11 dhe formen 

e qeverimit dhe treguesit kryesore te ngastrave te 111es1j1er111e. 

Ndersa siperfaqja pre] 0.047 ha Ie hiqct nga fondi pyjore duke 11d1ys/111a,· kategorinc e perdorimit 

Ie teritorit funksionin jor111e11 e qeverimit cl/ie treguesit kryesore te grumbujve ne ngastren nr. 3 / ne �---- 
ekonomine pyjore Lugina e Cemit. /��'.r.:"- E C/ i ..)� 

/<�··' �" 
r -..} r�) 

13 r-zj \ 
l'"' 1 c- - .... ..  ,r  I  përdorim sic/he gjatësitë lineare në k111. . . .  sipas përdoritnit/pronsisë), nëngastrat �. 1 •• · , .  32a;34a;J6a;36c;J7;40a me siperfaqe 0,2078 h a ,  ckonomia Pyjore "Lugina e CEMIT ". Si dl,;� �- ,.. d h!,pic kanali e shtrim tubacioni me gjates i 2 . 1 66  km. �- p 

11 A·!ALt,S�� Procedur at qe ndiqen për dhën ie ne pc, dori m/heqjen nga fondi PYJOJ dhc kullosor publ ik janë te ----- 
111 bështetura ne VKM nr.591 , datë 0 9 . 1 0 . 2 0 1 8 "  Për disa ndryshime në vendimin nr. 1353 ,  date 

1 0. 1 0.2008" Për rregu l lat për paraq i tjen e kërkesës, 111 baj tjen dhe plotësi 111 i 11 e dokumentacion it teknik, kriteret dhe procedurat e zvogë l im it te sipërfaqcs dhe te vë l l im i t  te fu11dit pyjor" te 

ndryshuar , ne VKM nr.592 ,  datë 09 . 10 . 20 18  "Për disa ndryshime në vendimin nr. J 374, date 

Shtojcu nr. I 

Siperfaqja pre] 0. 2078 ha jepet ne perdorim 11e nje aji,t I O (dhjete) vjeç{lre. jepet 11e 

Shtojca nr. l sipas pikës nr.28 të Udhëzin1it te lvlinistrit MJcdisit nr.1,date 09.06.2016 Page 1 
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'" 1 0 . 1 0 . 2 0 0 B { j  ër rregullat dhe procedurat që ndiqen për heqjen, shtimin dhe ndryshimin e  nr. të 

fondu k1,1Jtosor",të ndryshuar, 11ë Udhëz imin e Ministrit te Mjedisit nr. l datë 9 . 0 6 . 2 0 1 6  "Për 
--1i·C::1g'Ji1aî�"proceclurat e kërkirnit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të 

fondit pyjor dhe kullosor publik", 

Pas miratimit të raportit tekniko-ckonornik dhe akteve të tjera normative si më sipër, shoqëria k1)1e11 

akti vitetin për sipërfaqen e kerkuar, vetëm pas lidhjes së konrratës me Bashkinë Malësi e MADHE 

dhe l i k u i d i r n i t  të tarifës prej : 

396 841( Trcqind e nentedhjete gjashte mije e teteqind e katerdhjete e nje) Lekë. 

Nga kjo shume, shum a prej 63 1 2 1 (  G j a s h t e d h j e t e  c  tre mije e ujeqind e ujezet e nje) Leke, do te 
paguhet vetem 11e vitin e pare te lidhjes se kontratës ( për investimet qe do te kryhenïpyllëzime, 

zëvendësime, përmirësimc, etj.), si dhe vlerën e bimësisë pyjore, florës, faunës. Ndê:i1;n vlera ne 
vitet me pas e dhenics ne perdorim do tejete si me poshte: 

-\llern-totalc-c dhënies-me q ira 11ë vit- është 345 OOO-(+reqi11d-lrntcrdhjctc-c-pcsc-mije) ----�- 

Tarifat e dhënies në përdorim/hcqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen në VKM:ve nr. 559, datë 
29.07.2022 "Për përcaktimin e  çmimeve dhe tarifave për dhënien 11ë shfrytëzim/përdorim të fondit 
pyjor kombëtar, për veprinuari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe ja drusorë pyjore 
shtojea 1 / 1 0  dhe shtojea 3/ 1 ,  bazohen në afatin kohor sipas grafikut të punimeve të miratuar nga 

inst i tue ion i përkatës dhe kategorinë e përdorimit. 

Shuma në lek/vit konsiston në: 

ha x Leke = Leke 
------ ------ ------ 

ha x Leke = Leke 
------ 

ha x Leke = Leke 
------ 

ha x Leke = Leke 
------ 

a) Vlerën e përd or im i t  lek/ha/vit _ 

Trungishte 

Cungishte 
Shkurre 
lnproduktive etj .. 

Ose a/1) Vlcrëu c p ërd orimi t  për linjat gjatësorc 11c km 

Trungishte 0.655km(t11bacio11e, Kanal) x 175 000 Leke = 1 1 4 6 2 5  Leke 

= 333 720 Leke Gjithsej shumen  prej _ 

\ •. • •  ,n. ' • ' 1 

' ' · LU 

\.--..·_ .1: 
"IJ' - Q 

'l,·. �"?'. 
1ï,i "" J\11\LÊ3\ 

' /,' 
! . .  

,'il 
i!!.J, 

1 3 1 6 60  Leke er.: 
' 

35235 Leke 

= 52200 Leke 

0.908km (Tubacionc, kanal) x 1 45  000 Leke 

0.36 km (Tubacione, kanal) x 1 45  000 Leke 

0 .243km (Tubacione, kanal) x 1 45 000 Leke 

l(ullote 

Cungishte 

Shkurrc 

Dukc spccifikuar përdorimin për kanalct, tubacionct, linjnt e teusionit te larte, në rastet e l--IEC-evc 
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'·. ..() 

. 6. 2) Vlet� c llif\ sise pyjorc florcs dhc faunes kullotjcs si dhc invcstimet qe do kryhen. 
_;) 0 . a) Vlerën e \,ih ësisë pyjore, florës, faunës lcke, ë përberë nga: 

�sYi'i�\Ï�iî{,,des se punimit Leke 2. Vieren e druve te zjarnt 15 .8  m3(Te forta)x 600 9480 Leke 3. Vlerën e prodhimeve te dyta pyjore 1000 Leke 4. Kullotja 800 Leke 5. Vlerën c faunës Leke 
Gjithsej shumen pre] _ 1 1 280  Leke 

--,,;.: 

b) Vlerën e investimeve qc do te kryhcn (pyllëzime, zëvendësimc, përmirësime, etj.) 
për sipërfaqen qe do te zëvendësoj sipërfaqcn c hcqur nga fondi kullosorpër __ 0.47 Ha X 2 = 0.94 ha X 5 5 1 5 0  L/ha = 5 1  84 1  Leke, s h u m e c c i l a d o  te 

__ pa g 1L11 et.vet ë ULVi tiuc.pa tc.t eJ id hj es.se.kon trat ës. 

7. Te tjera Leke 
Shtojca 111·. 2: Ne shtojcën nr.2 .bashkëngjitur Raportit Teknik dhe pjese e tij janë Tabelat 1-3, 

PËRPTLUESIT E RAPORTTT Tf<:T<NTT<O-EKONOMTI( 
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